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Kære Astrid Krag     

Først og fremmest et stort tillykke med udnævnelsen til sundhedsminister. 

Vi er sikre på, at det danske sundhedsvæsen fra Ministerens og Sundhedsministeriets side vil opleve et frisk pust 
og en helhjertet indsats med fokus på kvalitet og hurtig behandling. 

Vi skriver til dig for kort at fortælle om, hvem vi er, og om hvordan vi er med til at sætte vores præg på det 
danske sundhedsvæsen, særligt inden for det præhospitale område. 

Dansk Paramedicinsk Selskab er en uafhængig forening, som repræsenterer paramedicinerfaget i Danmark på 
tværs af entreprenører og faglige organisationer. Vi er behjælpelige i forbindelse med sundhedsfaglige 
spørgsmål i forhold til samarbejdet med regionspolitikere og andre sundhedsfaglige faggrupper i Danmark. 
Udover dette er DPMS formål at udvikle paramedicinerfaget og have et tæt samarbejde med andre 
paramedicinske selskaber i udlandet. 

Paramedicinerne er det nyeste bud på præhospital behandling i Danmark. Paramedicinerne har virket i det 
danske sundhedsvæsen siden 2004 og benyttes i dag i alle regioner. Vi er i dag ca. 350 paramedicinere på 
landsplan. 

Paramedicinerbegrebet kommer fra udlandet, hvor man har haft tradition for at anvende denne faggruppe til alle 
præhospitale opgaver gennem mange år. En paramediciner kan behandle omkring 96 % af de sygdomme og 
tilskadekomster (traumer), som forekommer inden for det præhospitale område.  

En paramediciner samarbejder med alle øvrige præhospitale samarbejdspartnere fra lægehelikoptere, 
lægeambulancer, primærambulancer og lægehuse til traumecentre og akutmodtagelser. 

Vores uddannelse bygger på mindst 8 års virke som ambulancebehandler samt efterfølgende uddannelse som 
paramediciner på University College Nordjylland. 

Dansk Paramedicinsk Selskab medvirker meget gerne i arbejdsgrupper og med rådgivning om den præhospitale 
indsats, vi vil også meget gerne være behjælpelige med sundhedsfaglige spørgsmål omkring såvel 
paramedicinerfaget som indsatsen på det præhospitale område generelt. 

Se tillige vedlagte folder samt vores hjemmeside: www.dpms.dk 

Med venlig hilsen 

 
Morten Kelsen, formand 
Dansk Paramedicinsk Selskab 
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